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staltninger foreningen skal iværksætte, inden forenin- 
gen placerer midler i et konkret finansielt instrument. 
Det foreslås samtidig, at Finanstilsynet får hjemmel til 
at fastsætte regler for, hvilke kriterier et indeks skal 
opfylde, hvis det skal indgå i en investeringsforenings 
eller en afdelings investeringspolitik, og hvilke foran- 
staltninger foreningen skal iværksætte, inden forenin- 
gen placerer midler i overensstemmelse med sam- 
mensætningen af et indeks. Et indeks er en oversigt 
over den gennemsnitlige prisudvikling på en gruppe 
aktiver, som indekset følger. Det kan for eksempel 
være OMXC20-indekset, der viser kursudviklingen 
på de 20 største børsnoterede danske aktier. 

3. Kommunikationsplaner 
Det er ikke fundet nødvendigt at udarbejde en kom- 

munikationsplan, da det lovforberedende arbejde er 
tilrettelagt på en sådan måde, at brancheorganisatio- 
nerne på det finansielle område er blevet orienteret om 
lovforslagets enkelte elementer. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Lovforslaget har ikke væsentlige økonomiske og 
administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

I forhold til ændringen i forbindelse med gennem- 
førelse af ligebehandlingsdirektivet, kan forsikrings- 
virksomheder allerede i dag beslutte ikke at kønsdif- 
ferentiere. Ligebehandlingsdirektivet påtænkes gen- 
nemført, så det fortsat vil være valgfrit for virksomhe- 
derne, om de vil anvende køn som faktor ved bereg- 
ning af præmier og ydelser, hvis køn er en afgørende 
faktor ved risikovurderingen. På dette område vil for- 
slaget ikke få administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. Virksomhederne vil dog, hvis de beslutter 
at kønsdifferentiere, blive pålagt øgede byrder på 
grund af de øgede dokumentationskrav. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministerets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

Lovforslaget indeholder ikke barrierer for digital 
forvaltning. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget hat ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

forborgerne. 

8. Forholdet til EU-retten 
Reglerne om tavshedspligt i lov om finansiel virk- 

somhed, lov om værdipapirhandel m.v. og lov om in- 
vesteringsforeninger og specialforeninger og andre 
kollektive investeringsordninger m.v. er baseret på 
EF-direktiver. Tavshedspligtsreglerne i lov om tilsyn 
med firmapensionskasser er ikke direktivbestemt men 
er i vidt omfang bragt i overensstemmelse med regler- 
ne i de øvrige finansielle tilsynslove. 

Med lovforslaget foreslås en række lempelser, der 
dels vil muliggøre en effektiv og smidig krisehåndte- 
ring af finansielle virksomheder m.v., dels vil forbed- 
re Finanstilsynets muligheder for deltagelse i det in- 
ternationale tilsynsarbejde gennem deltagelse i arbej- 
det i -  og herunder videregivelse af fortrolige oplys- 
ninger til -  internationale tilsynsorganer. 

Der er tale om, at der i det praktiske tilsynsarbejde 
er opstået et presserende behov for at kunne videregi- 
ve fortrolige oplysninger i et videre omfang, end det 
er muligt efter de gældende regler. Dette behov for 
lempelser er (endnu ikke) udmøntet i form af konkrete 
ændringer i EF-direktiverne på det finansielle område. 

Lovforslaget er vurderet i forhold til såvel de ældre 
som de nyere finansielle direktivers krav om tavs- 
hedspligt. Det er vurderingen, at de foreslåede lempel- 
ser af tavshedspligten i lyset af især den øgede finan- 
sielle aktivitet på tværs af landegrænser og det øgede 
internationale samarbejde generelt holder sig inden 
for rammerne af direktivernes tavshedspligt. 

Desuden gennemfører lovforslaget Europa-Parla- 
mentets og Rådets direktiv 2007/44/EF af 5. septem- 
ber 2007 om ændring af Rådets direktiv 92/49/EF og 
direktiv 2002/83/EF, 2004/39/EF, 2005/68/EF og 
2006/48/EF hvad angår procedurereglerne og kriteri- 
erne for tilsynsmæssig vurdering af erhvervelser og 
forøgelse af kapitalandele i den finansielle sektor (ka- 
pitalandelsdirektivet). Direktivet skal være gennem- 
ført i dansk ret den 21. marts 2009. 

Lovforslaget gennemfører endvidere art. 5 i direktiv 
2004/113/EF af 13. december 2004 om gennemførelse 
af princippet om ligebehandling af mænd og kvinder i 
forbindelse med adgang til og levering af varer og tje- 
nesteydelser, (EU-Tidende 2004 nr. L 373, s. 37) (li- 
gebehandlingsdirektivet om varer og tjenesteydelser). 
Fristen for gennemførelsen er den 21. december 2009. 


